

# Q1

**OSAVUOSIKATSAUS**  
**1. 1. – 31. 3. 2013**  
**RTRKS**

25.4.2013 RAUTARUUKKI OYJ

**RUUKKI**

Energy-efficient steel solutions for better **LIVING. WORKING. MOVING.**

## RAUTARUUKKI OYJ OSAVUOSIKATSAUS 1-3/2013: TEHOSTAMISTOIMET PARANSIVAT KANNATTAVUUTTA

### Tammi-maaliskuu 2013 (1-3/2012)

- Liiketoiminnan nettorahavirta oli 22 milj. euroa (54).
- Saadut tilaukset olivat 590 milj. euroa (634). Laskua oli 7 %.
- Vertailukelpoinen liikevaihto oli 590 milj. euroa (699). Laskua oli 16 %, mikä johtui pääasiassa vuoden 2012 lopulla tapahtuneesta Engineering-liiketoiminnan myynnistä.
- Vertailukelpoinen liikevoitto oli 5 milj. euroa (-15).
- Vertailukelpoinen tulos ennen veroja oli -3 milj. euroa (-25).

### Arvio vuoden 2013 taloudellisesta kehityksestä ennallaan

Vertailukelpoisen liikevaihdon vuonna 2013 arvioidaan olevan vuoden 2012 tasolla. Vertailukelpoisen liikevoiton arvioidaan paranevan vuoteen 2012 verrattuna ja olevan positiivinen.

AVAINLUVUT			
	1-3/13	1-3/12	2012
<b>Vertailukelpoiset luvut</b>			
Vertailukelpoinen liikevaihto, Me	590	699	2 789
Vertailukelpoinen liikevoitto, Me	5	-15	-65
Vertailukelpoinen liikevoitto liikevaihdosta, %	0,8	-2,2	-2,3
Vertailukelpoinen tulos ennen veroja, Me	-3	-25	-103
<b>Raportoidut luvut</b>			
Raportoitu liikevaihto, Me	590	702	2 796
Raportoitu liikevoitto, Me	4	-16	-101
Raportoitu tulos ennen veroja, Me	-4	-27	-139
Liiketoiminnan nettorahavirta, Me	22	54	172
Nettorahavirta ennen rahoitusta, Me	7	32	78
Tulos/osake, e	-0,03	-0,15	-0,85
Sijoitetun pääoman tuotto (liukuva 12 kk), %	-4,1	-0,7	-4,9
Sijoitetun pääoman tuotto (annualisoitu), %	0,8	-2,9	-4,9
Nettovelkaantumisaste, %	72,4	67,9	71,2
Omavaraisuusaste, %	44,3	46,3	45,6
Henkilöstö keskimäärin	8 876	11 350	11 214

## Toimitusjohtaja Sakari Tamminen

Epävarmuus euroalueella jatkui ja alue oli taantumassa vuoden 2013 ensimmäisellä neljänneksellä. Talouskehitys jatkui myös alueellisesti epätasaisena. Markkinoiden tunnelma oli ja on odottava. Kehittyvien markkinoiden ja Yhdysvaltojen ennakoitua pitävän maailman kasvua yllä. Ruukille tärkeistä markkinoista Ruotsin kasvuennustetta nostettiin, kun taas Venäjän kotimaisen kysynnän heikkeneminen ja vähentyneet investoinnit johtivat siellä ennusteiden laskemiseen. Useat ennusteet odottavat euroalueen talouden kääntyvän kasvuun vasta vuoden 2013 jälkimmäisellä puoliskolla tai vuoden 2014 alussa vientivetoisen kysynnän tukemana.

Noin vuosi sitten käynnistämämme liiketoimintojemme tehostamisprojektit ja raaka-ainekustannusten suotuisa hintakehitys olivat pääsyytä tulosparannukseemme. Tehostamisprojektit ovat edenneet odotusten mukaisesti ja ne aikaansaivat ensimmäisellä neljänneksellä yhteensä noin 18 miljoonan euron kustannushyödyt edellisvuonna toteutuneen noin 20 miljoonan euron tulosparannuksen lisäksi. Käynnissä olevien projektien annualisoitu kustannusvaikutus oli noin 70 miljoonaa euroa maaliskuun lopussa. Tämänhetkisen arvion mukaan tavoiteltavat yhteensä noin 100 miljoonan euron säästöt saavutetaan ja tulosparannuksen odotetaan näkyvän täysimääräisesti viimeistään kuluvan vuoden kolmannesta neljänneksestä alkaen.

Koko konsernin vertailukelpoinen liikevoitto nousi sekä edellisvuoteen että edelliseen neljännekseen verrattuna positiiviseksi teräsliiketoimintamme merkittävän tulosparannuksen ansiosta. Konsernin tulosparannus edellisestä neljänneksestä näkyi myös positiivisena operatiivisena kassavirtana, joka oli 22 miljoonaa euroa. Käyttöpääoman suhde myyntiin säilyi edellisen neljänneksen 18 %:ssa. Rakentamisen liiketoiminnassa saadut tilaukset kasvoivat 4 % edellisvuodesta, kun taas teräsliiketoiminnan laskivat 10 %. Ruukin liikevaihdon edellisvuotta selvästi alempi taso johtuu suurelta osin viime vuoden lopulla tapahtuneesta Engineering-liiketoiminnasta luopumisesta.

Rakentamisen liiketoimintamme liikevoitto parani edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna lähinnä tehostamisohjelman ansiosta, mutta laski edellisestä neljänneksestä normaalista kausiluontoisuudesta johtuen. Asuinrakentamisen kattotuotteiden saadut tilaukset olivat edellisvuoden tasolla, mikä on linjassa markkinoiden kasvuodotusten kanssa. Ruukin panostukset omaan jakeluun kattotuotteissa näkyivät kuitenkin markkinoita nopeampana kasvuna viime vuonna ja nähdäkseni tähän on hyvät edellytykset myös kuluvana vuonna. Liike- ja toimitilarakentamisessa saamamme tilaukset kasvoivat edellisvuodesta selvästi. Kasvusta suurin osa tuli Venäjältä ja Ruotsista, kun taas Suomessa aktiviteetti oli vaatimattomampaa. Ruotsissa saimme muun muassa uusia projektitilauksia ja Venäjällä saadut tilaukset kasvoivat sekä konseptirakennuksissa että teräsrakenneprojekteissa.

Teräsliiketoimintamme kannattavuuden selvään paranemiseen edelliseen neljännekseen verrattuna vaikuttivat kasvaneet toimitusmäärät, aiempaa parempi tuotejakauma, alemmat raaka-ainekustannukset ja raaka-ainekäytön optimointi sekä toteutetut kustannussäästöt. Edellisvuosien raportoinnin kanssa vertailukelpoinen erikoisterästuotteiden osuus teräsliiketoimintamme liikevaihdesta nousi edellisvuoden vastaavan ajanjakson 30 %:sta 32 %:iin.

Euroopan terästeollisuuden ylikapasiteetin takia standarditerästuotteiden hintakehitys riippuu kysynnän ohella vahvasti pääraaka-aineiden hintakehityksestä. Terästukkureiden varastotäydennysten arvioidaan olevan nyt ohi, mikä osaltaan saattaa heikentää kysyntää toisella neljänneksellä. Ruukin erikoisterästuotteiden osuuden kasvulle on olemassa hyvät edellytykset, koska tuotevalikoima ja sen laatu sekä myynti- ja jakeluverkosto antavat kasvulle vahvan pohjan.

Odotukseni vuodesta 2013 on lievän optimistinen tehostamistoimenpiteidemme ja liiketoiminnassamme tekemiemme valintojen ansiosta, vaikka markkinoiden vetoapua ei ole juurikaan odotettavissa. Vertailukelpoisen liikevaihdon vuonna 2013 arvioidaan olevan vuoden 2012 tasolla. Vertailukelpoisen liikevoiton arvioidaan paranevan vuoteen 2012 verrattuna ja olevan positiivinen.

Rautaruukki Oyj:n osavuositiedot tammi-maaliskuulta 2013 on kokonaisuudessaan tämän tiedotteen liitteenä.

### **Lisätietoja**

Toimitusjohtaja Sakari Tamminen, puh. 020 592 9075

Talous- ja rahoitusjohtaja Markku Honkasalo, puh. 020 592 8840

### **Tiedotustilaisuus analyytikoille ja medialle**

Englanninkielinen yhdistetty analyytikko- ja mediatilaisuus järjestetään 25.4.2013 klo 10.30 osoitteessa Ruukki, Suolakivenkatu 1, 00810 Helsinki.

Tiedotustilaisuutta ja toimitusjohtajan katsausta voi seurata suorana webcast-lähetyksenä yhtiön internet-sivuilla osoitteessa [www.ruukki.fi/Sijoittajat](http://www.ruukki.fi/Sijoittajat) klo 10.30 alkaen. Tilaisuuteen voi osallistua myös puhelinkonferenssin kautta soittamalla 5-10 minuuttia ennen tilaisuuden alkua numeroon:

+44 207 1620 177 (soitot ulkomailta)

+358 9 2313 9202 (soitot Suomesta)

Tunnus: 930974

Webcast-tallenne on nähtävissä yhtiön internet-sivuilla viimeistään klo 16.00 lähtien.

Puhelinkonferenssin nauhoitus on kuunneltavissa 3.5.2013 asti numerossa:

+44 20 7031 4064 (soitot ulkomailta)

+358 9 2314 4681 (soitot Suomesta)

Tunnus: 930974

Rautaruukki Oyj

Taina Kyllönen

Markkinointi- ja viestintäjohtaja

Ruukki on erikoistunut teräkseen ja teräsrakentamiseen. Toimitamme asiakkaillemme energiatehokkaita teräsratkaisuja: paremmin rakennettuja ympäristöjä asumiseen, työhön ja liikkumiseen. Meillä on noin 9 000 työntekijää sekä laaja jakelu- ja jälleenmyyntiverkosto noin 30 maassa, muun muassa Pohjoismaissa, Venäjällä ja muualla Euroopassa sekä kehittyvillä markkinoilla, kuten Intiassa, Kiinassa ja Etelä-Amerikassa. Liikevaihto vuonna 2012 oli 2,8 miljardia euroa. Osake on noteerattu NASDAQ OMX Helsingissä (Rautaruukki Oyj: RTRKS). [www.ruukki.fi](http://www.ruukki.fi)

JAKELU:

NASDAQ OMX Helsinki

Keskeiset tiedotusvälineet

[www.ruukki.fi](http://www.ruukki.fi)

# RAUTARUUKKI OYJ:N OSAVUOSIKATSAUS TAMMI- MAALISKUU 2013

## Toimintaympäristö

Vuoden ensimmäisellä neljänneksellä Euroopan talouskehitys jatkui heikkona ja alueellisesti epätasaisena. Kasvuodotukset pysyivät matalalla tasolla useassa maassa. Taantuma ja markkinoiden odottava tunnelma aiheuttivat epävarmuutta asiakkaiden kysyntään. Euroopan ulkopuolisista talouksista etenkin Yhdysvalloissa ja Kiinassa oli havaittavissa elpymisen merkkejä. Ruukille tärkeistä talouksista Ruotsin kasvuennusteita nostettiin, kun taas Venäjällä vähentyneet investoinnit sekä kotimaisen kysynnän heikkeneminen johtivat siellä kasvuennusteiden laskemiseen.

Rakentaminen Euroopassa oli ensimmäisellä neljänneksellä matalalla tasolla johtuen heikon taloustilanteen lisäksi rakentamisen kausiluontoisuudesta. Suomessa koko rakentamisen aktiviteetti oli vaatimaton ja myönnettyjen rakennuslupien määrä oli alkuvuonna viime vuodenkin vastaavaa ajanjaksoa matalammalla tasolla. Sen sijaan muissa Pohjoismaissa sekä liike- ja toimitilarakentamisen että asuinrakentamisen kasvu oli jonkin verran suotuisampaa. Ruotsin ja Norjan lisäksi kasvua nähtiin liike- ja toimitilarakentamisessa Venäjällä. Puolassa vuoden 2012 jälkimmäisellä puoliskolla alkanut rakentamisen aktiviteetin heikkeneminen jatkui ensimmäisellä neljänneksellä.

Teräksen kysyntä EU-27-alueella oli tammi-maaliskuussa selvästi edellisen vuoden vastaavaa ajanjaksoa matalammalla tasolla, mutta kasvoi edelliseen neljännekseen verrattuna. Terästukkurit täydensivät varastojaan alkuvuonna ja varastot Euroopassa kasvoivat vuoden 2012 lopun tasolta ja olivat katsauskauden päättyessä normaalilla tasolla suhteessa myyntiin. Terästuotteiden keskimääräiset markkinahinnat Euroopassa nousivat tammi-helmikuussa, mutta nousu tasaantui maaliskuussa markkinoiden lisääntyneestä epävarmuudesta sekä varastotäydennysten päättymisestä johtuen. Terästuotannon pääraaka-aineiden rautamalmin ja kivihiilen markkinahinnat nousivat vielä tammi-helmikuussa, mutta kääntyivät laskuun maaliskuun aikana. Ensimmäisen neljänneksen päättyessä hinnat olivat jälleen vuoden 2012 lopun tasolla. Ruukin teräслиiketoiminnassa teräksen kysynnän kasvu näkyi saatujen tilausten hintojen nousuna neljänneksen aikana. Erikoisterästen kysyntä kehittyi hyvin useimmilla markkina-alueilla. Teräслиiketoiminnan keskimääräinen kapasiteetin käyttöaste oli edellisen neljänneksen tasolla eli noin 80 prosenttia.

## Saadut tilaukset ja tilauskanta

SAADUT TILAUKSET LIIKETOIMINTA-ALUEITTAIN			
Milj. euroa	1-3/13	1-3/12	2012
Saadut tilaukset			
Ruukki Construction	153	147	756
Ruukki Metals	437	488	1 857
Saadut tilaukset yhteensä	590	634	2 613

Vertailuluvut suluissa viittaavat edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon, ellei toisin ole mainittu.

Konsernin rakenteellisesti vertailukelpoiset saadut tilaukset tammi-maaliskuussa olivat 590 miljoonaa euroa (634) eli 7 % vähemmän kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan. Saatujen tilauksien vertailuluvut on muutettu vastaamaan nykyistä konsernirakennetta. Edellisvuoteen verrattuna saadut tilaukset kasvoivat rakentamisen liiketoiminnassa 4 % ja laskivat teräsluokituksen liiketoiminnassa 10 %.

Rakentamisen liiketoiminnassa saadut tilaukset laskivat edellisestä neljänneksestä 10 % johtuen pääosin normaalista kausiluonteisuudesta. Teräsluokituksen liiketoiminnan saadut tilaukset laskivat 4 % edellisestä neljänneksestä.

Maaliskuun lopussa konsernin rakenteellisesti vertailukelpoinen tilauskanta oli 9 % pienempi kuin vuotta aiemmin ja 4 % pienempi kuin joulukuun 2012 lopussa.

## Liikevaihto

LIIKEVAIHTO LIIKETOIMINTA-ALUEITTAIN			
Milj. euroa	1-3/13	1-3/12	2012
Vertailukelpoinen liikevaihto			
Ruukki Construction	145	153	740
Ruukki Engineering		69	265
Ruukki Metals	444	477	1 787
Muut	1	0	-3
Vertailukelpoinen liikevaihto yhteensä	590	699	2 789
Raportoituun liikevaihtoon sisältyvät vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	0	2	7
Raportoitu liikevaihto	590	702	2 796

Konsernin vertailukelpoinen liikevaihto vuoden ensimmäisellä neljänneksellä oli 590 miljoonaa euroa (699) eli 16 % vähemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. Raportoitu liikevaihto tammi-maaliskuussa oli 590 miljoonaa euroa (702).

Liikevaihdon selvästi alempi taso edellisvuoteen verrattuna johtui suurelta osin Engineering-liiketoiminnan myymisestä vuoden 2012 lopulla. Teräsluokituksen liiketoiminnassa liikevaihto laski 7 % ja rakentamisen liiketoiminnassa 5 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Edelliseen neljännekseen verrattuna vertailukelpoinen liikevaihto laski 13 %, mikä johtui sekä rakentamisen liiketoiminnan kausiluonteisesti matalammista toimitusmääristä vuoden ensimmäisellä neljänneksellä että Engineering-liiketoiminnan myymisestä vuoden 2012 lopussa.

Edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna konsernin ensimmäisen neljänneksen liikevaihto laski kaikilla markkina-alueilla, paitsi Venäjällä ja Ukrainassa.

Edelliseen neljännekseen verrattuna liikevaihto kasvoi hieman Suomessa, mutta laski kaikilla muilla markkina-alueilla.

Kehittyvien markkinoiden osuus konsernin vertailukelpoisesta liikevaihdosta tammi-maaliskuussa oli 23 % (25). Erikoisterästuotteiden osuus Ruukki Metalsin liikevaihdosta oli 30 % (30). Ilman Engineering-liiketoiminnasta Ruukki Metalsiin siirtyneitä yksiköitä erikoisterästuotteiden liikevaihdon osuus Ruukki Metalsin liikevaihdosta oli 32 %.

<b>LIKEVAIHTO ALUEITTAIN</b>			
Milj. euroa	<b>1-3/13</b>	<b>1-3/12</b>	<b>2012</b>
Vertailukelpoinen liikevaihto			
Suomi	160	171	700
Muut Pohjoismaat	192	257	897
Itäinen Keski-Eurooppa	76	82	379
Venäjä ja Ukraina	47	45	262
Muu Eurooppa	84	104	383
Muut maat	31	40	169
Vertailukelpoinen liikevaihto yhteensä	590	699	2 789
Raportoituun liikevaihtoon sisältyvät vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	0	2	7
Raportoitu liikevaihto	590	702	2 796

## Liikevoitto

LIIKEVOITTO LIIKETOIMINTA-ALUEITTAIN			
Milj. euroa	1-3/13	1-3/12	2012
Vertailukelpoinen liikevoitto			
Ruukki Construction	-7	-10	1
Ruukki Engineering		-1	-3
Ruukki Metals	17	0	-42
Muut	-4	-4	-20
Vertailukelpoinen liikevoitto yhteensä	5	-15	-65
Raportoituun liikevoittoon sisältyvät vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	-1	-1	-37
Raportoitu liikevoitto	4	-16	-101

Konsernin vertailukelpoinen liikevoitto vuoden ensimmäisellä neljänneksellä oli 5 miljoonaa euroa (-15). Liikevoiton kasvu edellisvuoteen verrattuna johtui teräsliiketoiminnan selvästi paremmasta kannattavuudesta. Myös rakentamisessa vertailukelpoinen liikevoitto parani viime vuoden vastaavasta ajanjaksosta.

Konsernin vertailukelpoinen liikevoitto parani myös selvästi edelliseen neljännekseen verrattuna teräsliiketoiminnan merkittävän tulosparannuksen seurauksena. Teräsliiketoiminnan liikevoitto parani edellisestä neljänneksestä kasvaneiden toimitusmäärien, paremman tuotemixin, alempien raaka-ainekustannusten sekä toteutuneiden kustannussäästöjen vuoksi. Rakentamisen liiketoiminnassa liikevoitto laski edellisestä neljänneksestä normaalista kausiluonteisuudesta johtuen.

## Rahoituserät ja tulos

Konsernin nettorahoituskulut tammi-maaliskuussa olivat yhteensä 8 miljoonaa euroa (11). Nettokorkokulut olivat 7 miljoonaa euroa (9).

Konsernin verot olivat 1 miljoonaa euroa (6).

Kauden tulos oli -4 miljoonaa euroa (-20).

Osakekohtainen tulos oli -0,03 euroa (-0,15).

## Tase, rahavirta ja rahoitus

Maaliskuun lopussa konsernin taseen loppusumma oli 2 392 miljoonaa euroa (2 603). Oma pääoma 31.3.2013 oli 1 047 miljoonaa euroa (1 190) eli 7,52 euroa osaketta kohden (8,55). Oma pääoma laski vuoden 2012 lopusta 27 miljoonaa euroa. Tämä johtui pääasiassa yhtiökokouksen maaliskuussa tekemästä 28 miljoonan euron osingonjakopäätöksestä.

Omanvaraisuusaste katsauskauden lopussa oli 44,3 % (46,3) ja nettovelkaantumisaste 72,4 % (67,9). Korolliset nettorahoitusvelat olivat maaliskuun lopussa 758 miljoonaa euroa (807).

Oman pääoman tuotto viimeksi kuluneiden 12 kuukauden ajalta oli -9,0 % (-3,1) ja sijoitetun pääoman tuotto -4,1 % (-0,7). Sijoitetun pääoman annualisoitu tuotto oli 0,8 % (-2,9).

Liiketoiminnan nettorahavirta oli tammi-maaliskuussa 22 miljoonaa euroa (54) ja nettorahavirta ennen rahoitusta 7 miljoonaa euroa (32). Käyttöpääomaan sitoutui katsauskaudella 15 miljoonaa euroa (vapautui 51 miljoonaa euroa).



Maaliskuun lopussa konsernilla oli likvidejä varoja 46 miljoonaa euroa (46) ja pankkeja sitovia käyttämättömiä luottolimiittejä 475 miljoonaa (445), joista pitkäaikaisia oli yhteensä 425 miljoonaa euroa.

## Investoinnit

Investointien nettorahavirta tammi-maaliskuussa oli -15 miljoonaa euroa (-22).

Aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin investoitiin yhteensä 17 miljoonaa euroa (23), joista ylläpitoinvestointeja oli 12 miljoonaa euroa (15) ja kehitysinvestointeja 5 miljoonaa euroa (8). Muu investointien rahavirta oli 2 miljoonaa euroa positiivinen (1).

Poistot ja arvonalentumiset olivat 34 miljoonaa euroa (36).

Investointien aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin vuonna 2013 arvioidaan olevan noin 90 miljoonaa euroa.

## Henkilöstö

HENKILÖSTÖ ALUEITTAIN			
	31.3.2013	31.3.2012	31.12.2012
Suomi	5 404	6 345	5 547
Muut Pohjoismaat	576	648	580
Itäinen Keski-Eurooppa	1 105	2 068	1 106
Venäjä ja Ukraina	1 646	1 886	1 686
Muu Eurooppa	52	69	63
Muut maat	35	275	52
<b>Yhteensä</b>	<b>8 818</b>	<b>11 291</b>	<b>9 034</b>

Tammi-maaliskuussa konsernin palveluksessa oli keskimäärin 8 876 henkilöä (11 350), ja maaliskuun lopussa konsernin henkilöstömäärä oli 8 818 (11 291). Vuoden 2012 lopussa toteutuneen Fortaco-järjestelyn myötä Ruukin henkilöstömäärä väheni 1 334 henkilöllä. Katsauskauden lopussa Ruukin henkilöstöstä oli Suomessa 61 % (56).

Vuonna 2013 Ruukki palkkaa yli 800 kesätyöntekijää Suomessa. Suurin osa Ruukin kesätyöpaikoista on suunnattu teknillisten ja kaupallisten alojen korkeakoulu- ja ammattikouluopiskelijoille. Valtaosa kesätyöntekijöistä palkataan Ruukin suurimmille tuotantopaikkakunnille Raahen ja Hämeenlinnaan.

Työturvallisuus mitattuna tapaturmina miljoonaa työtuntia kohden oli 9 (7).

# LIIKETOIMINTA-ALUEET

## RUUKKI CONSTRUCTION

- Saadut tilaukset kasvoivat 4 % edellisestä vuodesta, tilauskanta 24 % suurempi kuin vuotta aiemmin ja 5 % suurempi kuin joulukuun 2012 lopussa
- Liikevoitto parani edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta johtuen pääosin vuoden 2012 aikana aloitetusta tehostamisohjelmasta
- 20 miljoonan euron kustannussäästöohjelman kokonaistavoitteesta saavutettiin 8 miljoonaa euroa vuonna 2012 ja 5 miljoonaa euroa vuoden 2013 ensimmäisellä neljänneksellä

RUUKKI CONSTRUCTION			
Milj. euroa	1-3/13	1-3/12	2012
Saadut tilaukset	153	147	756
Liikevaihto	145	153	740
Vertailukelpoinen liikevoitto	-7	-10	1
Vertailukelpoinen liikevoitto liikevaihdosta, %	-5,1	-6,8	0,1
Raportoituun liikevoittoon sisältyvät vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät			-11
Raportoitu liikevoitto	-7	-10	-10
Raportoitu liikevoitto liikevaihdosta, %	-5,1	-6,8	-1,3
Henkilöstö kauden lopussa	3 196	3 548	3 266

### Saadut tilaukset ja tilauskanta

Saatujen tilausten arvo tammi-maaliskuussa oli 153 miljoonaa euroa (147) eli 4 % enemmän kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan.

Liike- ja toimitilarakentamisessa saadut tilaukset kasvoivat 11 %. Saadut tilaukset kasvoivat selvästi Venäjällä ja Ruotsissa verrattuna viime vuoden vastaavaan ajanjaksoon. Ruotsissa saatiin uusia projektitilauksia, mutta myös komponenttien kysyntä kasvoi edellisvuodesta. Venäjällä saadut tilaukset kasvoivat sekä konseptirakennuksissa että teräsrakenneprojekteissa. Suomessa ja Puolassa sekä projektien että komponenttien saadut tilaukset laskivat edellisvuodesta.

Asuinrakentamisen kattotuotteiden saadut tilaukset olivat samalla tasolla kuin edellisvuoden vastaavana ajanjaksona. Keskeisistä markkinoista saadut tilaukset kasvoivat Suomessa ja Ruotsissa, mutta laskivat Puolassa.

Infrastruktuurirakentamisen saadut tilaukset laskivat 4 % edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta. Tilaukset kasvoivat selvästi Ruotsissa, jossa muun muassa paalutuotteiden tilaukset kasvoivat. Ruukin keskeisistä markkinoista tilaukset laskivat Suomessa ja Norjassa.

Edelliseen neljännekseen verrattuna Ruukki Constructionin saadut tilaukset laskivat 10 %. Infrastruktuurirakentamisessa saadut tilaukset kasvoivat 28 % edellisestä neljänneksestä Ruotsista saaduista projektitilauksista ja myös useammasta merkittävästä paalukaupasta johtuen. Näihin sisältyi myös merkittäviä tilauksia Ruukin kehittämästä uudesta tuotteesta, RD-paaluseinästä.

Asuinrakentamisen saadut tilaukset laskivat kausiluonteisuuden vuoksi 44 %. Liike- ja toimitilarakentamisen saadut tilaukset laskivat 3 % edellisestä neljänneksestä.

Tilaukanta oli maaliskuun lopussa 24 % suurempi kuin vuotta aiemmin ja 5 % suurempi kuin joulukuun 2012 lopussa.

## Liikevaihto

Ruukki Constructionin liikevaihto vuoden ensimmäisellä neljänneksellä oli 145 miljoonaa euroa (153) eli 5 % vähemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. Edelliseen neljännekseen verrattuna Ruukki Constructionin liikevaihto laski 19 % lähinnä kausiluonteisuudesta johtuen.

Asuinrakentamisen kattotuotteiden osuus Ruukki Constructionin liikevaihdosta vuoden ensimmäisellä neljänneksellä oli 16 % (14), liike- ja toimitilarakentamisen osuus 69 % (68) ja infrastruktuurirakentamisen tuotteiden osuus 15 % (18).

RUUKKI CONSTRUCTION LIIKEVAIHTO TUOTERYHMITÄIN				
Milj. euroa	1-3/13	1-3/12	10-12/12	2012
<b>Raportoitu liikevaihto</b>				
Asuinrakentamisen kattotuotteet	23	22	46	181
Liike- ja toimitilarakentaminen	100	104	114	457
Infrastruktuurirakentaminen	22	27	21	102
<b>Raportoitu liikevaihto yhteensä</b>	<b>145</b>	<b>153</b>	<b>180</b>	<b>740</b>

### Asuinrakentamisen kattotuotteet

Asuinrakentamisen kattotuotteiden liikevaihto tammi-maaliskuussa oli 23 miljoonaa euroa eli 4 % enemmän kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan. Myynti kasvoi eniten Ruotsissa, jossa vuoden 2012 toisella neljänneksellä laajennettiin Ruukki Express -jakeluketjua ostamalla Plåtleverantören i Stockholm AB. Liikevaihto kasvoi jonkun verran myös Suomessa ja Itäisessä Keski-Euroopassa, mutta laski useilla muilla markkina-alueilla edellisen vuoden vastaavasta ajanjaksosta. Edelliseen neljännekseen verrattuna kattotuotteiden myynti laski kausiluonteisesti kaikilla markkina-alueilla.

### Liike- ja toimitilarakentaminen

Liike- ja toimitilarakentamisen tammi-maaliskuun liikevaihto oli 100 miljoonaa euroa eli 3 % vähemmän kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan. Liikevaihto kasvoi eniten Ruotsissa. Muista keskeisistä markkinoista liikevaihto kasvoi jonkun verran Norjassa ja Venäjällä ja laski Suomessa sekä Puolassa. Edelliseen neljännekseen verrattuna liike- ja toimitilarakentamisen liikevaihto laski kausiluonteisesti 12 %.

### Infrastruktuurirakentaminen

Infrastruktuurirakentamisessa liikevaihto oli vuoden ensimmäisellä neljänneksellä 22 miljoonaa euroa eli 18 % vähemmän kuin edellisvuonna vastaavana ajanjaksona. Liikevaihto laski edellisvuodesta kaikilla keskeisillä markkina-alueilla eli Suomessa, Ruotsissa ja Norjassa. Edelliseen neljännekseen verrattuna liikevaihto kasvoi 6 %, josta suurin osa tuli paalumyynnin kasvusta Ruotsissa ja Norjassa.

## Liikevoitto

Ruukki Constructionin liikevoitto oli tammi-maaliskuussa -7 miljoonaa euroa (-10). Liikevoiton tappiollisuus johtui pääosin kausiluonteisesti matalasta kapasiteetin käyttöasteesta. Liikevoitto parani hieman edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta johtuen pääosin vuoden 2012 aikana aloitetusta tehostamisohjelmasta. Asuinrakentamisen kattotuotteiden sekä Infrastruktuurirakentamisen suhteellinen kannattavuus parani edellisestä vuodesta. Rakentamisen projektit ja komponenttiliiketoiminta paransivat kannattavuuttaan, mutta eivät olleet edelleenkään tyydyttävällä tasolla johtuen käyttämättömän kapasiteetin kustannuksista.

## Toimenpiteet kannattavuuden parantamiseksi

Vuoden 2012 toisella neljänneksellä käynnistettiin divisioonan kaikki toiminnot kattava tehostamisohjelma, jonka tavoitteena on 20 miljoonan euron pysyvä tulosparannus. Ohjelman puitteissa tuotanto- ja jakeluketjua sekä materiaalivirtoja on optimoitu. Myyntiä, markkinointia ja tukitoimintoja on tehostettu ja projektiliiketoiminnan toimintamallia kehitetty. Rakentamisen liiketoiminnan tavoiteltavasta tulosparannuksesta realisoitui noin 8 miljoonaa euroa vuoden 2012 aikana ja noin 5 miljoonaa euroa vuoden 2013 ensimmäisellä neljänneksellä. Tehostamisprojekteihin liittyvän tulosparannuksen arvioidaan näkyvän täysimääräisesti viimeistään kuluvan vuoden kolmannesta neljänneksestä alkaen.

## Tuotekehitys ja merkittävät toimitussopimukset

Ruukilta maailman ensimmäinen omakotitaloon asennettava aurinkolämpöä hyödyntävä katto

Ruukki toi markkinoille ensimmäisenä maailmassa tavalliseen omakotitaloon joustavasti mitoitettavan aurinkolämpöä hyödyntävän katon. Ruukki Classic solar -lämpökatto tuottaa energiaa sekä käyttöveden että itse rakennuksen lämmitykseen. Ruukin Classic -katteeseen integroitava lämpökeräin mukautuu kattomallin ulkonäköön, eikä erillistä katteen päälle asennettavaa aurinkolämpökeräintä tarvita.

Ruukille teräsrakenneurakka Mälarenergin lämpövoimalaitokseen

Ruukki toimittaa Västeråsiin rakennettavan Mälarenergin lämpövoimalaitoksen runko- ja kuorirakenteet Metsolle, joka vastaa lajissaan maailman suurimman kierrätyspolttoainekattilan toimituksesta. Ruukin toimitusten kokonaisarvo on noin 12 miljoonaa euroa.

Ruukki vastaa uudisrakennuksen teräsrungon, seinä- ja kattorakenteiden sekä ontelolaattojen toimituksesta ja asennuksesta. Ruukin toimitukset ajoittuvat vuoden 2013 alusta neljännelle neljännekselle.

Ruukille rakentamisen konseptirakennusten suurtilaus Venäjällä

Katsauskauden jälkeen tiedotettiin Venäjälle saadusta merkittävästä maataloussektorin tilauksesta, jossa Ruukki toimittaa Akashevskayan uuden siipikarjalihatuohtolaitoksen rakennukset Marin tasavaltaan Venäjälle. Uusien rakennusten kokonaispinta-ala on 60 000 m<sup>2</sup>.

Ruukki on Venäjän markkinajohtaja sinkityissä profiileissa, joiden pohjalta rakennukset toteutetaan. Uudet tuotantolaitokset koostuvat selkeistä, kevyistä rakennuskomponenteista, jotka ovat muokattavissa erilaisiin käyttötarkoituksiin. Yksinkertaisen rakenteen ansiosta rakennukset voidaan nopeasti räätälöidä asiakkaan tarpeiden mukaan. Elementtien ja rakenteiden pitkälle viety esivalmistus mahdollistaa nopean asennuksen ja alentaa rakennuskuluja. Venäjän maatalouden nopean uudistamisen ansiosta Ruukin ratkaisuille on nyt kysyntää erityisesti maataloussektorilla. Tilaus sisältyy katsauskaudelta raportoituihin saatuihin tilauksiin.

## RUUKKI METALS

- Vertailukelpoinen liikevoitto parani selvästi sekä edelliseen neljännekseen että edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna
- Rakenteellisesti vertailukelpoiset saadut tilaukset laskivat 4 % edellisestä neljänneksestä
- Erikoisterästuotteiden saadut tilaukset ja liikevaihto kasvoivat selvästi edellisestä neljänneksestä
- 70 miljoonan euron kustannussäästöohjelman kokonaistavoitteesta saavutettiin 10 miljoonaa euroa vuonna 2012 ja 11 miljoonaa euroa vuoden 2013 ensimmäisellä neljänneksellä

RUUKKI METALS			
Milj. euroa	1-3/13	1-3/12	2012
Saadut tilaukset	437	488	1 857
Liikevaihto	444	477	1 787
Vertailukelpoinen liikevoitto	17	0	-42
Vertailukelpoinen liikevoitto liikevaihdosta, %	3,8	0,0	-2,3
Raportoituun liikevoittoon sisältyvät vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät			-11
Raportoitu liikevoitto	17	0	-53
Raportoitu liikevoitto liikevaihdosta, %	3,8	0,0	-2,9
Toimitusmäärät (1 000 tonnia)	481	507	1 809
Henkilöstö kauden lopussa	5 228	5 454	5 203

### Saadut tilaukset ja tilauskanta

Rakenteellisesti vertailukelpoisten saatujen tilausten arvo tammi-maaliskuussa oli 437 miljoonaa euroa (488) eli 10 % vähemmän kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan. Vertailuluvut on muutettu vastaavaan nykyistä konsernirakennetta. Saatujen tilausten keskimääräiset hinnat laskivat edellisen vuoden vastaavasta ajanjaksosta, mutta tilausmäärät kasvoivat. Erikoisterästuotteiden saadut tilaukset kasvoivat hieman edellisvuodesta. Levy- ja nauhatuotteiden, putki- ja profiilituotteiden sekä ruostumattoman teräksen ja alumiinituotteiden saadut tilaukset laskivat selvästi edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta.

Edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna saadut tilaukset laskivat useimmilla markkina-alueilla, eniten Pohjoismaissa. Suomessa sekä muualla Euroopassa tilaukset laskivat hieman. Saadut tilaukset uusilla markkina-alueilla pysyivät lähes edellisvuoden vastaavan ajanjakson tasolla ja kasvoivat jonkin verran Venäjällä erikoisterästuotteiden osalta.

Edelliseen neljännekseen verrattuna saadut tilaukset laskivat 4 %. Saatujen tilausten keskimääräiset hinnat nousivat neljänneksen aikana, kun taas tilausmäärät laskivat. Hintojen nousu tasaantui neljänneksen loppua kohti.

Erikoisterästuotteiden saadut tilaukset kasvoivat 15 % edellisestä neljänneksestä. Myös ruostumattomien terästuotteiden ja alumiinituotteiden tilaukset kasvoivat. Levy- ja nauhatuotteiden saadut tilaukset laskivat selvästi edellisestä neljänneksestä ja putki- ja profiilituotteiden tilaukset laskivat hieman. Saadut tilaukset kasvoivat Suomessa, Itäisessä Keski-Euroopassa sekä uusilla markkina-alueilla. Länsi-Euroopasta saadut tilaukset laskivat. Tilauskanta maaliskuun lopussa oli 29 % pienempi kuin vuotta aiemmin ja 13 % pienempi kuin joulukuun 2012 lopussa.

## Liikevaihto

Ruukki Metalsin liikevaihto tammi-maaliskuussa oli 444 miljoonaa euroa (477) eli 7 % vähemmän kuin edellisen vuoden vastaavana ajanjaksona. Liikevaihdon lasku johtui sekä laskeneista toimitusmääristä että terästuotteiden matalammista keskimääräisistä myyntihinnoista edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.

Liikevaihto kasvoi selvästi Suomessa ja Venäjällä, mutta laski muilla tärkeillä markkina-alueilla, kuten muissa Pohjoismaissa. Liikevaihto laski kaikissa tuoteryhmissä edellisen vuoden ensimmäiseen neljännekseen verrattuna.

Edelliseen neljännekseen verrattuna Ruukki Metalsin liikevaihto kasvoi 2 % johtuen pääasiassa kasvaneista toimitusmääristä Suomessa ja myös muissa Pohjoismaissa. Terästuotteiden keskimääräiset myyntihinnat laskivat hieman edellisestä neljänneksestä. Erikoisterästen liikevaihto kasvoi 13 % ja putkien ja profiilien liikevaihto 6 %. Nauha- ja levytuotteiden toimitusmäärät laskivat edellisestä neljänneksestä.

Vuoden 2013 ensimmäisestä neljänneksestä alkaen Ruukki Metalsin liikevaihto raportoidaan myös tuoteryhmittäin alla olevalla tuoteryhmäjaolla.

RUUKKI METALS LIIKEVAIHTO TUOTERYHMITÄIN				
Milj. euroa	1-3/13	1-3/12	10-12/12	2012
<b>Raportoitu liikevaihto</b>				
Erikoisterästuotteet	133	143	118	551
Nauha- ja levytuotteet	219	227	229	854
Putket ja profiilit	61	70	58	253
Ruostumattomat teräkset ja alumiinituotteet	30	37	29	129
<b>Raportoitu liikevaihto yhteensä</b>	<b>444</b>	<b>477</b>	<b>434</b>	<b>1 787</b>

### Erikoisterästuotteet

*Erikoisterästuotteet-tuoteryhmässä raportoidaan kulutusta kestävät, erikoislujat, erikoismaalipinnoitetut sekä lujat sinkityt nauha- ja levytuotteet. Ruukin tuotemerkkejä ovat muun muassa Raex, Optim, Laser, Ramor ja Litec.*

Erikoisterästuotteet-tuoteryhmän liikevaihto tammi-maaliskuussa oli 133 miljoonaa euroa (143). Liikevaihdon lasku johtui pääasiassa hieman matalammista tuotteiden keskihinnnoista edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna, mutta myös toimitusmäärät laskivat jonkin verran. Keskimääräisten myyntihintojen lasku johtui suurelta osin tuotemixin muutoksesta eli nauhatuotteiden osuus erikoisterästoimituksista kasvoi ja levytuotteiden osuus laski.

Erikoistuotteiden liikevaihto pysyi lähes edellisen vuoden tasolla Suomessa, muissa Pohjoismaissa sekä Venäjällä. Länsi-Euroopassa sekä uusilla markkina-alueilla liikevaihto laski edellisen vuoden vastaavasta ajanjaksosta.

Asiakastoimialoista erikoisterästen myynti nosto- ja kuljetusvälineteollisuudelle kasvoi edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Toimitukset autoteollisuudelle laskivat selvästi toimialan heikosta kysynnästä johtuen. Myös toimitukset terästukkureille laskivat edellisestä vuodesta.

Edelliseen neljännekseen verrattuna erikoisterästen liikevaihto kasvoi 13 % selvästi korkeammista toimitusmääristä johtuen. Erikoisterästuotteiden keskimääräiset myyntihinnat laskivat hieman edellisestä neljänneksestä. Toimitukset kasvoivat useilla markkina-alueilla, etenkin Länsi-Euroopassa sekä Suomessa ja muissa Pohjoismaissa.

Erikoisterästuotteiden osuus Ruukki Metalsin liikevaihdosta vuoden ensimmäisellä neljänneksellä oli 30 % (30). Ilman Engineering-liiketoiminnasta Ruukki Metalsiin siirtyneitä yksiköitä

erikoisterästuotteiden liikevaihdon osuus Ruukki Metalsin liikevaihdosta oli 32 %. Panostukset erikoisterästuotteiden myynti- ja jakeluverkoston laajentamiseen ja kehittämiseen näkyvät positiivisesti tiettyjen erikoisterästuotteiden myynnissä.

### Nauha- ja levytuotteet

*Nauha- ja levytuotteet -tuoteryhmässä raportoidaan kuuma- ja kylmävalssatut sekä pinnoitetut standarditerästuotteet. Tässä ryhmässä raportoidaan myös Engineering-liiketoiminnasta Ruukkiin jääneiden yksiköiden sekä sivu- ja mineraalituotteiden myynti.*

Nauha- ja levytuotteet -tuoteryhmän liikevaihto tammi-maaliskuussa oli 219 miljoonaa euroa (227). Sekä toimitusmäärät että keskimääräiset myyntihinnat laskivat hieman edellisen vuoden vastaavasta ajanjaksosta.

Nauha- ja levytuotteet -tuotelinjan liikevaihto kasvoi selvästi edellisen vuoden vastaavasta ajanjaksosta Suomessa, mutta laski muissa Pohjoismaissa. Länsi-Euroopassa ja Venäjällä liikevaihto kasvoi hieman edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.

Asiakastoimialoista myynti laivanrakennusteollisuudelle kasvoi selvästi edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.

Edelliseen neljännekseen verrattuna Nauha- ja levytuotteet -tuoteryhmän liikevaihto laski 4 % johtuen pienemmistä toimitusmääristä. Nauha- ja levytuotteiden keskimääräiset myyntihinnat nousivat hieman edellisestä neljänneksestä.

### Putket ja profiilit

*Putket ja profiilit -tuoteryhmässä raportoidaan rakenneputket, ohutseinäputket, profiilit sekä virtausputket.*

Putket ja profiilit -tuoteryhmän liikevaihto tammi-maaliskuussa oli 61 miljoonaa euroa (70). Liikevaihdon lasku johtui lähinnä pienemmistä toimitusmääristä viime vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna, mutta myös keskimääräiset myyntihinnat laskivat hieman. Liikevaihto laski lähes kaikilla markkina-alueilla. Toimitukset keskeisimmälle asiakastoimialalle eli rakennustuoteteollisuuteen laskivat hieman edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta.

Edelliseen neljännekseen verrattuna putkien ja profiilien liikevaihto kasvoi 6 % suuremmista toimitusmääristä johtuen. Keskimääräiset myyntihinnat sen sijaan laskivat hieman edellisestä neljänneksestä.

### Ruostumattomat teräkset ja alumiinituotteet

*Ruostumattomat teräkset ja alumiinituotteet -tuoteryhmässä raportoidaan välitystuotteina myytävät ruostumattomasta teräksestä ja alumiinista valmistetut kelat, levyt, tangot, profiilit ja putket, jotka toimitetaan asiakkaalle vakiomittaisina, esikäsiteltyinä tai komponentteina.*

Välitystuotteina myytävien Ruostumattomat teräkset ja alumiinituotteet -tuoteryhmän liikevaihto tammi-maaliskuussa oli 30 miljoonaa euroa (37). Liikevaihdon lasku johtui pääosin edellisen vuoden vastaavaa ajanjaksoa pienemmistä toimitusmääristä, mutta myös keskimääräiset myyntihinnat laskivat. Liikevaihto laski kaikilla markkina-alueilla. Keskeisistä asiakastoimialoista liikevaihto laski rakenneterästuotteiden valmistuksessa, infrastruktuurirakentamisessa ja rakennustuoteteollisuudessa viime vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.

Edelliseen neljännekseen verrattuna ruostumattomien terästen ja alumiinituotteiden liikevaihto kasvoi 5 %. Toimitusmäärät kasvoivat, mutta keskimääräiset myyntihinnat laskivat edellisestä neljänneksestä.

## Liikevoitto

Ruukki Metalsin vertailukelpoinen liikevoitto tammi-maaliskuussa oli 17 miljoonaa euroa (0). Liikevoitto parani selvästi sekä edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta että edellisestä neljänneksestä (Q4/2012: -34 milj. euroa). Liikevoiton paraneminen edelliseen vuoteen verrattuna johtui pääasiassa toteutuneista kustannussäästöistä ja alemmista raaka-ainekustannuksista. Vuoden aikana on toteutettu useita kehittämisprojekteja tuotannon optimoimiseksi ja raaka-ainekäytön tehostamiseksi, joiden ansiosta valmistuskustannuksia on onnistuttu alentamaan.

Ruukki Metalsin vertailukelpoinen liikevoitto parani selvästi myös edelliseen neljännekseen verrattuna toteutuneiden kustannussäästöjen, alempien raaka-ainekustannusten sekä kasvaneiden toimitusmäärien ja paremman tuotemixin vuoksi.

## Terästuotanto

TERÄSTUOTANTO			
1 000 tonnia	1-3/13	1-3/12	2012
Terästuotanto	565	601	2 299

Terästuotanto vuoden ensimmäisellä neljänneksellä oli 565 tuhatta tonnia (601) ja käyttöaste noin 80 %. Terästuotannossa jatkettiin materiaalien kierrätysasteen nostamiseen ja käyttötehokkuuden lisäämiseen liittyviä hankkeita.

## Terästuotannon raaka-aineet ja energia

Terästuotannon pääraaka-aineista sekä rautamalmin että kivihiilen maailmanmarkkinahinnat nousivat edellisestä neljänneksestä tammi-helmikuun ajan, mutta kääntyivät laskuun maaliskuussa. Ensimmäisen neljänneksen päättyessä rautamalmin maailmanmarkkinahinnat olivat suunnilleen vuoden 2012 alun ja kivihiilien hinnat suunnilleen vuoden 2012 lopun tasolla.

Rautamalmin ja kivihiilen markkinahinnan ennakoidaan pysyvän ensimmäisen neljänneksen tasolla tai laskevan toisen neljänneksen aikana. Ruukki Metalsin sopimat hinnat seuraavat yleistä markkinakehitystä. Terästuotteiden pääraaka-aineiden hinnannuutokset kuitenkin näkyvät Ruukin tuotantokustannuksissa tyypillisesti noin yhden vuosineljänneksen viiveellä johtuen raaka-ainetuottajien kanssa solmituista sopimuksista sekä varastojen normaalista kierrosta. Ruukki ei vielä ole sopinut hintaa pääosalle pellettiostoistaan. Niiden osalta nykyinen hintasopimus päättyi vuoden ensimmäisen neljänneksen lopussa.

## Tuotekehitys ja muu toiminnan kehittäminen

Ruukilta Ramor-suojauspaneeli ballistiseen suojaukseen  
Ruukin suunnittelema Ramor-suojauspaneeli on innovatiivinen, erinomaisesti räjähdys- ja ballistisia uhkia kestävä ratkaisu turvahuoneisiin ja kiinteisiin rakenteisiin. Paneeli tarjoaa modulaarisen, mittatarkan ratkaisun. Tyypillisiä sovelluksia ovat rakennukset rajavalvonnassa ja turvatarkastuksissa sekä modulaariset turvahuoneet ja muut kiinteät rakenteet, joissa on huomioitava ballististen hyökkäysten tai räjähdysten uhka, mutta joissa pysyvien rakennusten rakentaminen on usein epäkäytännöllistä.

### Ruukki tutkii uusia rautapellettilaatuja yhteistyössä Severstalin kanssa

Ruukki Metals on käynnistänyt yhteistyön uusien rautapellettilaatuja kehittämiseksi venäläiseen Severstal-konserniin kuuluvan PJSC Karelsky Okatyshin kanssa. Ruukki käyttää rautapellettejä raakaraudan valmistuksen raaka-aineena. Karelsky Okatyshin kehittämiä uudenlaisia pellettilaatuja testataan Raahen tehtaan laboratorioissa. Testejä tehdään myös Oulun yliopiston metallurgian tutkimuslaboratoriossa, jossa voidaan simuloida masuuniolosuhteita.



Ruukki ostaa valtaosan tarvitsemistaan rautapelleleistä Ruotsista. Viime vuoden keväällä Ruukki solmi kolmen vuoden sopimuksen venäläiseen Severstal-konserniin kuuluvan Severstal Resources -yhtiön kanssa kivihiilen ja rautapellettien toimituksista. Tavoitteena on hajauttaa raaka-ainepohjaa ja kehittää teräksenvalmistuksen kokonaistehokkuutta, jossa yhtenä merkittävä osana on masuunin panosmateriaalien kehittäminen.

### Ruukki on kehittänyt uuden tuotteen maa- ja tierakentamiseen

Ruukki on kehittänyt uuden maa- ja tierakentamisessa käytettävän LD-masuunihiekan. Se on masuunihiekan ja teräskuonan seos, jota voidaan valmistaa eri seossuhteilla. Näin Ruukki pystyy kierrättämään ja hyödyntämään terästuotantonsa sivutuotteena valmistettavan teräskuonan ja masuunihiekan. Uudella tuotteella voidaan korvata maa- ja tierakentamisessa aiemmin käytetty masuunihiekka. Teräskuonaa käytetään lisäksi raaka-aineena Ruukin omassa tuotannossa. Masuunihiekkaa myydään myös maatalouteen kalkitukseen ja sementtiteollisuuden raaka-aineeksi.

### Ruukin Raahan tehtaan päästöjä on vähennetty merkittävästi

Ruukin Raahan terästehtaan päästöjen pienentämiseksi on tehty aktiivisesti töitä panostamalla ympäristöteknologiaan sekä kehittämällä tuotantoprosesseja. Prosessimuutos ja raudan valmistuksen pölynpoiston uusiminen pudottivat tavoitteen mukaisesti hiukkaspäästöjä vuonna 2012 merkittävästi – jopa yli 80 % vuodesta 2011.

Päästöjä vähensivät erityisesti terästehtaan siirtyminen rautapelletin käyttöön raaka-aineena, siihen liittyvä sintraamon sulkeminen sekä masuunien pölynpoistolaitteiston uusiminen. Lisäksi masuunikuonan granuloinnin suljettu jäähdytysvesijärjestelmä on vähentänyt huomattavasti kiintoainekuormitusta mereen. Myös rikkidioksidipäästöt vähenivät neljäsosaan vuoden 2011 päästöistä ja hiilidioksidipäästöjen määrä vähentyi edelleen noin 10 %.

Ruukin terästuotanto on ollut jo aiemmin hiilidioksiditehokkuudessa eurooppalaista keskiarvoa parempi. Raahan tehtaan molemmat masuunit ovat olleet jo vuosia energiatehokkuudessa Euroopan tehokkaimpien masuunien joukossa.

### Ruukki investoi uuteen rainaleikkauslinjaan

Ruukki kehittää ja tehostaa Naantalın teräspalvelukeskuksensa tuotantotoimintoja investoimalla uuteen rainaleikkauslinjaan. Investoinnin arvo on noin kaksi miljoonaa euroa ja sen tavoitteena on parantaa asiakaspalvelua, toimitusvarmuutta ja kustannustehokkuutta automatisoimalla teräksen leikkaamiseen liittyviä toimintoja. Uusi linja saadaan käyttöön heinä-elokuussa 2013.

## Ruukki Metalsin projekti kannattavuuden parantamiseksi

Kustannustehokkuuden kehittämiseksi aloitettiin vuoden 2012 ensimmäisellä neljänneksellä tehostamisohjelma, jonka tavoitteena on 70 miljoonan euron vuosittainen pysyvä tulosta parantava vaikutus. Kilpailukyvyyn parantamiseksi ja säästöjen aikaansaamiseksi on toteutettu lukuisia kehittämisprojekteja etenkin tuotannossa eri toimipaikoilla. Osa kustannussäästöistä on tullut toteutetuista toiminnan tehostamistoimenpiteistä ja henkilöstövähennyksistä tuotannossa, myynnissä, markkinoinnissa sekä tukitoiminnoissa. Vuoden 2012 aikana ohjelma tuotti teräsliiketoiminnan osalta noin 10 miljoonan euron tulosparannuksen ja vuoden 2013 ensimmäisellä neljänneksellä tulosparannus oli noin 11 miljoonaa euroa. Tehostamisprojekteihin liittyvän tulosparannuksen arvioidaan näkyvän täysimääräisesti viimeistään kuluvaan vuoden kolmannelle neljännekselle alkaen.

## Konsernin ympäristöasiat

Ruukin yritysraportti vuodelta 2012 julkistettiin helmikuussa. Raportissa kerrotaan kattavasti Ruukin työstä kestävästä kehityksestä edistämiseksi ja sen yhtenä keskeisenä osa-alueena ympäristöasioista. Yritysraportti on luettavissa yhtiön internet-sivuilla osoitteessa: [www.ruukki.fi/Yritysvastuu](http://www.ruukki.fi/Yritysvastuu). Lisätietoja ympäristöasioista löytyy myös tuotteiden ympäristöselosteista, Raahen ja Hämeenlinnan tehtaiden ympäristökatsauksista sekä yhtiön internet-sivuilta osoitteesta [www.ruukki.fi](http://www.ruukki.fi). Ruukin osake on mukana useissa kestävästä kehityksestä osakeindekseissä.

## Varsinaisen yhtiökokouksen päätökset

Rautaruukki Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin 21.3.2013 Helsingissä. Yhtiökokouksessa oli edustettuna 483 osakkeenomistajaa.

Yhtiökokous vahvisti, että vuodelta 2012 maksettava osinko on 0,20 euroa osakkeelta. Yhteensä 28 miljoonan euron osingot maksettiin 4.4.2013. Lisäksi yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen ja konsernitilinpäätöksen sekä myönsi vastuuvapauden hallitukselle ja toimitusjohtajalle.

Hallituksen jäsenten lukumäärä vahvistettiin seitsemäksi. Hallituksessa jatkavat toimitusjohtaja Kim Gran, toimitusjohtaja Liisa Leino, toimitusjohtaja Matti Lievonen, rahoitus- ja talousjohtaja ja varatoimitusjohtaja Saira Miettinen-Lähde sekä konserni- ja toimitusjohtaja Jaana Tuominen. Uusina jäseninä hallitukseen valittiin vuorineuvos Timo U. Korhonen ja toimitusjohtaja Matti Kähkönen.

Tilintarkastajaksi valittiin KHT-yhteisö KPMG Oy Ab, jonka nimeämänä päävastuullisena tilintarkastajana toimii KHT Petri Kettunen.

### Valtuutus omien osakkeiden hankkimiseen ja luovuttamiseen

Yhtiökokous myönsi hallituksen ehdotuksen mukaisesti hallitukselle valtuuden yhtiön omien osakkeiden hankkimiseen. Osakkeita voidaan hankkia enintään 12 000 000 kappaletta. Valtuutus on voimassa seuraavaan varsinaiseen yhtiökokoukseen saakka. Tämä valtuutus korvasi vuoden 2012 yhtiökokouksen myöntämän 12 000 000 osakkeen hankkimisvaltuutuksen, joka oli voimassa vuoden 2013 varsinaiseen yhtiökokoukseen saakka.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen ehdotuksen mukaisesti hallituksen päättämään osakeannista, joka sisältää oikeuden antaa uusia ja/tai luovuttaa yhtiön hallussa olevia omia osakkeita. Osakeantivaltuutus käsittää enintään 14 000 000 osaketta. Hallituksella on oikeus luovuttaa osakkeita osakkeenomistajien etuoikeudesta poiketen suunnattuna. Valtuutus sisältää myös oikeuden päättää maksuttomasta osakeannista. Valtuutus on voimassa yhden vuoden yhtiökokouksen päätöksestä lukien.

### Hallituksen järjestäytyminen

Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin uudelleen Kim Gran ja varapuheenjohtajaksi Matti Lievonen.

Järjestäytymiskokouksessaan 21.3.2013 hallitus valitsi keskuudestaan valiokuntien jäsenet. Tarkastusvaliokuntaan valittiin puheenjohtajaksi Matti Lievonen sekä jäseniksi Timo U. Korhonen, Liisa Leino ja Saira Miettinen-Lähde. Palkitsemis- ja henkilöstövaliokuntaan valittiin puheenjohtajaksi Kim Gran sekä jäseniksi Matti Kähkönen ja Jaana Tuominen. Kaikki hallituksen jäsenet ovat riippumattomia sekä yhtiöstä että yhtiön merkittävistä osakkeenomistajista.

## Osakkeet ja osakepääoma

OSAKKEET NASDAQ OMX HELSINGIN PÖRSSISSÄ				
31.3.2013	Osakemäärä	Äänimäärä	Osakevaihto 1-3/2013	Osakevaihdon arvo 1-3/2013, Milj. euroa
RTRKS	140 285 425	140 285425	27 387 004	148
1.1.-31.3.2013	Ylin	Alin	VWAP*	Päätös
Osakekurssi	6,32	4,95	5,4	4,95
* Kaupankäyntimäärällä painotettu keskipäiväkurssi			31.3.2013	31.3.2012
Markkina-arvo, milj. euroa			694	1 104
Ulkomaalaisomistus, %			13,9	16,0

Rautaruukki Oyj:n osakkeen (RTRKS) vaihto NASDAQ OMX Helsingissä tammi-maaliskuussa oli 27 miljoonaa kappaletta (48) ja osakevaihdon arvo 148 miljoonaa euroa (411). Osakkeen korkein noteeraus oli 6,32 euroa maaliskuussa ja alin 4,95 euroa tammikuussa. Osakkeen vaihdon volyyymilla painotettu keskipäiväkurssi oli 5,4 euroa. Katsauskauden lopussa osakkeen päätöskurssi oli 4,95 euroa (7,87) ja osakkeiden markkina-arvo 694 miljoonaa euroa (1 104).

Rautaruukin osakkeella käydään kauppaa NASDAQ OMX Helsingin lisäksi myös monenkeskisillä markkinapaikoilla (MTF). Yhtiön tietojen mukaan Rautaruukin osakkeen vaihto monenkeskisillä markkinapaikoilla tammi-maaliskuussa oli 9 miljoonaa kappaletta (11) ja osakevaihdon arvo 51 miljoonaa euroa (98).

Yhtiön rekisteröity osakepääoma 31.3.2013 oli 238,5 miljoonaa euroa (238,5). Liikkeeseen laskettuja osakkeita oli 140 285 425 kappaletta.

Katsauskauden lopussa yhtiön hallussa oli yhteensä 1 392 470 omaa osaketta (1 423 051). Omien osakkeiden markkina-arvo katsauskauden lopussa oli 6,9 miljoonaa euroa (11,2) ja kirjanpidollinen vasta-arvo 2,4 miljoonaa euroa (2,4). Omien osakkeiden osuus yhtiön osakkeiden lukumäärästä sekä äänimäärästä oli 0,99 % (1,01).

Voimassa olevat valtuutukset omien osakkeiden hankkimiseen ja luovuttamiseen on kuvattu kohdassa Valtuutus omien osakkeiden hankkimiseen ja luovuttamiseen. Hallitus ei 31.3.2013 mennessä ollut käyttänyt osakeantivaltuutustaan eikä valtuutustaan omien osakkeiden hankkimiseen.

Yhtiön omistusosuuksien jakautuminen sektori- ja suuruusluokittain, yhtiön suurimmat osakkeenomistajat sekä hallituksen ja johtoryhmän omistusosuudet löytyvät yhtiön internet-sivuilta osoitteessa [www.ruukki.fi](http://www.ruukki.fi).

## Muutokset yhtiön rakenteessa ja johdossa

Sami Ärilä, OTK, nimitettiin Rautaruukki Oyj:n henkilöstöjohtajaksi ja konsernin johtoryhmän jäseneksi 1.3.2013 alkaen. Hän raportoi toimitusjohtaja Sakari Tammiselle. Sami Ärilä on ollut Ruukin palveluksessa noin viisi vuotta ja viimeksi vastannut palkitsemisen ja henkilöstöhallinnon kehittämisestä.

## Liiketoiminnan lähiajan riskit

Yhtiön liiketoiminnan riskejä ja riskienhallintaa kuvataan yksityiskohtaisesti vuoden 2012 vuosikertomuksessa. Siinä esitettiin riskeihin tai epävarmuustekijöihin ei yhtiön näkemyksen mukaan ole katsauskaudella tullut olennaisia muutoksia.

## Lähiajan näkymät

Useat talousennusteet odottavat edelleen globaalien talouskasvun olevan vain noin 3 % vuonna 2013, mikä on alle historiallisen kasvutrendin. Euroopan talouden odotetaan yleisesti palaavan takaisin kasvu-uralle vasta vuoden 2013 jälkimmäisellä puoliskolla tai vuoden 2014 alussa vientivetoisen kysynnän tukemana. Ruukille keskeisistä markkinoista Saksan, Ruotsin ja Norjan talouksien odotetaan kasvavan maltillisesti vuonna 2013. Suomen talouden aktiviteetin ennakoitaan säilyvän vuoden 2012 tasolla. Johtuen Venäjän viimeaikaisesta suhdanteiden heikkenemisestä Venäjän talouskasvun arvioidaan nyt olevan globaalien talouskasvun tasolla vuonna 2013.

Rakentamisessa useimpien keskeisten markkina-alueiden kasvunäkymät heikentyivät loppuvuonna 2012, eikä tähän tullut merkittäviä muutoksia kausiluontoisesti hiljaisen ensimmäisen vuosineljänneksen aikana. Rakentamisen aktiviteetin odotetaan joko säilyvän vuoden 2012 tasolla tai laskevan hieman vuoden 2013 aikana kaikilla Ruukin päämarkkina-alueilla mukaan lukien Puola. Sen sijaan Venäjällä ja Ruotsissa liike- ja toimitilarakentamisen odotetaan kasvavan edellisvuodesta. Ruukin panostukset omaan jakeluun kattotuotteissa näkyivät markkinoita nopeampana kasvuna vuonna 2012 ja tähän ennakoitaan olevan hyvät edellytykset myös vuoden 2013 aikana. Infrastruktuurirakentamisen aktiviteetin Suomessa odotetaan pysyvän edelleen heikkona, mutta muissa Pohjoismaissa näkymä vuodelle 2013 on positiivisempi.

Euroopan terästeollisuudessa vallitsevan ylikapasiteettitilanteen vuoksi standarditerästuotteiden koko vuoden hintakehitys riippuu kysynnän ohella vahvasti pääraaka-aineiden hintakehityksestä. Rautamalmin ja kivihiilen markkinahintojen ennakoitaan pysyvän vuoden ensimmäisen neljänneksen tasolla tai laskevan toisen neljänneksen aikana.

Ruukin teräsluokkien palvelukeskusmyynnin ennakoitaan jatkuvan hyvällä tasolla, mutta Euroopan taantuma aiheuttaa kuitenkin paljon epävarmuutta tehdastoimitusasiakkaiden kysyntään. Terästuotteiden varastotasot suhteutettuna myyntiin palasivat katsauskauden lopussa normaalille tasolle ensimmäisellä neljänneksellä tapahtuneen maltillisen varastojen täydennyksen jälkeen. Ruukin erikoisterästuotteiden osuuden kasvulle on olemassa hyvät edellytykset, koska tuotevalikoima ja sen laatutaso sekä myynti- ja jakeluverkosto antavat kasvulle vahvan pohjan.

Ruukissa vuonna 2012 käynnistettyjen tehostamisprojektien toteutuneet kustannushyödyt vuonna 2012 olivat 20 miljoonaa euroa ja vuoden 2013 ensimmäisellä neljänneksellä 18 miljoonaa euroa. Käynnissä olevien projektien annualisoitu kustannusvaikutus oli noin 70 miljoonaa euroa maaliskuun lopussa. Projektit ovat edenneet odotusten mukaisesti ja tämän hetkisen arvion mukaan tehostustoimilla tavoiteltavat noin 100 miljoonan euron säästöt saavutetaan. Tehostamisprojekteihin liittyvän tulosparannuksen arvioidaan näkyvän täysimääräisesti viimeistään vuoden 2013 kolmannesta neljänneksestä alkaen.

Vertailukelpoisen liikevaihdon vuonna 2013 arvioidaan olevan vuoden 2012 tasolla. Vertailukelpoisen liikevoiton arvioidaan paranevan vuoteen 2012 verrattuna ja olevan positiivinen.

## OSAVUOSIKATSAUS JA LIITETIEDOT

Tämä osavuositarkastus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti. Noudatetut laatimisperiaatteet ovat yhtenevät tilinpäätöksessä 2012 noudatettujen periaatteiden kanssa lukuun ottamatta 1.1.2013 voimaan tulleiden IFRS standardimuutosten aiheuttamia muutoksia, jotka on kuvattu seuraavassa.

Joulukuussa 2012 toteutetun Fortaco-järjestelyn jälkeen konserniin jääneet Ruukki Engineeringin toiminnot on raportoitu 1.1.2013 alkaen osana Ruukki Metalsin liiketoimintaa.

### IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen: muun laajan tuloksen erien esittämistavan muutos

Sellaiset muun laajan tuloksen erät, jotka luokitellaan myöhemmin tulosvaikutteisiksi tiettyjen ehtojen täytyessä, on esitettävä erillään niistä eristä, joita ei koskaan luokitella tulosvaikutteisiksi. Myös näihin eriin liittyvät laskennalliset verot esitetään vastaavasti.

- Myöhemmin tulosvaikutteisia erä ovat muuntoerot (luokitellaan tulosvaikutteiseksi ulkomaisesta yksiköstä luovuttaessa) sekä myytävissä olevien rahoitusvarojen tai rahavirran suojausten toteutuneet voitot ja tappiot.
- Eriä, joita ei myöhemmin luokitella tulosvaikutteiseksi eriksi ovat etuusperusteisten järjestelyiden uudelleen määrittämisestä johtuvat erät (IAS 19) sekä uudelleenarvostus-rahaston erät (IAS 16 ja IAS 38).

Tässä osavuositarkastuksessa myös vertailukausien tiedot on esitetty muutetun esittämistavan mukaisesti.

### IFRS 13 Käyvän arvon määrittäminen

Standardi esittää yhden kaikkia IFRS-standardeja koskevan käyvän arvon määrittelyn ja yhteisen käyvän arvon määrittämisen lähestymistavan. Se ei muuta sääntelyä sen suhteen, milloin raportoivan yhteisön tulee arvostaa omaisuuserä tai velka käypään arvoon. Standardi laajentaa käypien arvojen käyttämisestä annettavia liitetietoja ja edellyttää että käypään arvoon arvostetuista rahoitusvaroista ja -veloista annetaan tietoja myös osavuositarkastuksissa. Tähän osavuositarkastukseen on lisätty Käyvän arvon hierarkia -taulukko, jossa tasojen määrittely- ja arvostusperiaatteet ovat yhtenevät tilinpäätöksessä 2012 esitettyjen kanssa.

### Muutettu IAS 19 Työsuhde-etuudet

Merkittävimmät muutokset:

- Ns. putkimenetelmä poistui, jolloin kaikki vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot kirjataan välittömästi muihin laajan tuloksen eriin ja taseeseen merkitään työsuhde-etuuksista syntyneet täysimääräinen nettovelka tai -saaminen.
- Rahoitusmeno määritetään nettoraahastointiin perustuen ja varojen odotettu tuotto lasketaan käyttämällä samaa diskonttauskorkoa kuin velvoitteen nykyarvoa laskettaessa.

Ruukille putkimenetelmän poistuminen ei aiheuttanut muutosta koska Ruukki luopui putkimenetelmän käytöstä jo vuonna 2008. Varojen tuoton ja velvoitteen nykyarvon laskeminen samalla diskonttauskorolla lisäsi henkilöstökuluja 2,4 miljoonaa euroa vuonna 2012. Vertailukausien luvut ja tunnusluvut on oikaistu.

Standardimuutoksen vaikutukset konsernin taseeseen ja tuloslaskelmaan vertailukaudella olivat seuraavat:

<b>TASE</b>		
Milj. euroa	1.1.2012	31.12.2012
Laskennalliset verosaamiset	-1,0	-0,8
Kertyneet voittovarot	3,1	3,1
Tilikauden laaja tulos yhteensä		-0,8
Eläkevelka	-4,1	-3,1

  

<b>TULOSLASKELMA</b>	
Milj. euroa	2012
Henkilöstökulut	-2,4
Laskennallisten verojen muutos	0,6
Tilikauden tulos	-1,8
Vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot	1,3
Laskennallinen vero vakuutusmatemaattisista voitoista ja tappioista	-0,3
Tilikauden laaja tulos yhteensä	-0,8

## Arvioiden käyttö

Osavuositarkastuksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää, että yhtiön johto tekee arvioita ja oletuksia, jotka vaikuttavat raportoitujen varojen ja velkojen määriin, ehdollisten varojen ja velkojen raportointiin sekä tuottojen ja kulujen määriin. Vaikka arviot perustuvat johdon tämänhetkiseen parhaaseen näkemykseen, on mahdollista, että toteumat poikkeavat käytetyistä arvioista.

Taulukoiden yksittäiset luvut ja loppusummat on pyöristetty miljooniksi euroiksi tarkemmista luvuista. Tämä osavuositarkastus on tilintarkastamaton.

**KONSERNIN TULOSLASKELMA (IFRS)**

Milj. euroa	1-3/13	1-3/12	2012
Liikevaihto	590	702	2 796
Myytyjä suoritteita vastaavat kulut	-533	-660	-2 656
Bruttokate	57	42	140
Liiketoiminnan muut tuotot	3	3	13
Myynnin ja markkinoinnin kulut	-25	-27	-115
Hallinnon kulut	-30	-34	-138
Liiketoiminnan muut kulut	-1	0	0
Liikevoitto	4	-16	-101
Rahoitustuotot	14	12	45
Rahoituskulut	-22	-23	-85
Rahoituskulut, netto	-8	-11	-40
Osuus osakkuusyritysten tuloksista	-1	1	2
Tulos ennen veroja	-4	-27	-139
Tuloverot	1	6	22
Kauden tulos	-4	-20	-117
Jakautuminen:			
Emoyhtiön omistajille	-4	-20	-118
Määräysvallattomille	0	0	0
Tulos/osake, laimennettu, e	-0,03	-0,15	-0,85
Tulos/osake, laimentamaton, e	-0,03	-0,15	-0,85
Liikevoitto liikevaihdosta, %	0,7	-2,3	-3,6

**KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA (IFRS)**

Milj. euroa	1-3/13	1-3/12	2012
Kauden tulos	-4	-20	-117
Muut laajan tuloksen erät			
Erät, joita ei luokitella myöhemmin tulosvaikutteisiksi:			
Vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot			-11
Vero laajan tuloksen eristä, joita ei luokitella myöhemmin tulosvaikutteisiksi			2
Yhteensä erät, joita ei luokitella myöhemmin tulosvaikutteisiksi			-9
Erät, jotka voidaan luokitella tulosvaikutteisiksi:			
Rahavirran suojaukset	7	-11	-11
Rahavirran suojauksista kauden aikana tulokseen siirretyt	0	-4	-8
Muuntoerot	-3	11	9
Muuntoeroista tulokseen siirretyt			-5
Vero laajan tuloksen eristä, jotka voidaan luokitella tulosvaikutteisiksi	-2	4	5
Yhteensä erät, jotka voidaan luokitella tulosvaikutteisiksi	3	0	-10
Kauden laaja tulos yhteensä	-1	-21	-136
Jakautuminen:			
Emoyhtiön omistajille	-1	-21	-137
Määräysvallattomille	0	0	0



**LYHENNETTY KONSERNITASE (IFRS)**

Milj. euroa	31.3.2013	31.3.2012	31.12.2012
<b>VARAT</b>			
Pitkäaikaiset varat	1 354	1 412	1 371
Laskennalliset verosaamiset	48	41	46
<b>Lyhytaikaiset varat</b>			
Vaihto-omaisuus	583	688	590
Myynti- ja muut saamiset	361	415	353
Rahavarat	46	46	21
<b>Varat yhteensä</b>	<b>2 392</b>	<b>2 603</b>	<b>2 380</b>
<b>OMA PÄÄOMA JA VELAT</b>			
<b>Oma pääoma</b>			
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	1 044	1 187	1 072
Määräysvallattomien osuus	3	2	3
<b>Pitkäaikaiset velat</b>			
Rahoitusvelat	556	539	533
Muut velat	67	53	70
Laskennalliset verovelat	4	15	1
<b>Lyhytaikaiset velat</b>			
Rahoitusvelat	248	315	253
Ostovelat ja muut velat	470	492	449
<b>Oma pääoma ja velat yhteensä</b>	<b>2 392</b>	<b>2 603</b>	<b>2 380</b>

**LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA (IFRS)**

Milj. euroa	1-3/13	1-3/12	2012
Kauden tulos	-4	-20	-117
Oikaisut kauden tulokseen	43	38	170
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta	40	18	52
Käyttöpääoman muutos	-15	51	173
Rahoituserät ja verot	-3	-15	-54
Liiketoiminnan nettorahavirta	22	54	172
Saadut investointien rahavirrat	2	1	10
Tytäryritysten luovutukset vähennettynä myyntihetken rahavaroilla			-5
Suoritettujen investointien rahavirrat	-17	-23	-99
Investointien nettorahavirta	-15	-22	-94
Nettorahavirta ennen rahoitusta	7	32	78
Maksetut osingot		-69	-69
Pitkäaikaisten lainojen nostot	35	0	30
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	-10	-10	-27
Lyhytaikaisten rahoitusvelkojen muutos	-5	23	-63
Rahoituksen muu nettorahavirta	-2	-8	-7
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	-1	1	1
<b>Rahavarojen muutos</b>	<b>25</b>	<b>-31</b>	<b>-57</b>

**AVAINLUVUT (IFRS)**

	<b>1-3/2013</b>	<b>1-3/2012</b>	<b>2012</b>
Liikevaihto, Me	590	702	2 796
Liikevoitto, Me	4	-16	-101
- % liikevaihdosta	0,7	-2,3	-3,6
Tulos ennen veroja, Me	-4	-27	-139
- % liikevaihdosta	-0,7	-3,8	-5,0
Kauden tulos, Me	-4	-20	-117
- % liikevaihdosta	-0,6	-2,9	-4,2
Liiketoiminnan nettorahavirta, Me	22	54	172
Nettorahavirta ennen rahoitusta, Me	7	32	78
Sijoitetun pääoman tuotto (liukuva 12 kk), %	-4,1	-0,7	-4,9
Oman pääoman tuotto (liukuva 12 kk), %	-9,0	-3,1	-10,0
Omavaraisuusaste, %	44,3	46,3	45,6
Nettovelkaantumisaste, %	72,4	67,9	71,2
Korolliset nettorahoitusvelat, Me	758	807	765
Oma pääoma/osake, e	7,52	8,55	7,72
Henkilöstö keskimäärin	8 876	11 350	11 214
Osakkeiden lukumäärä	140 285 425	140 285 425	140 285 425
- ilman omia osakkeita	138 892 955	138 862 374	138 892 955
- laimennettu, keskimäärin	138 915 892	138 923 185	138 930 365

## LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA (IFRS)

### Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

Milj. euroa	Osake- pääoma	Yli- kurssi- rahasto	Käyvän arvon ja muut rahastot	Muunto- erot	Omat osak- keet	Voitto- varat	Määräys- vallat- tomien osuus	Yhteen- sä
<b>OMA PÄÄOMA</b>								
1.1.2012	238	220	3	-29	-6	849	2	1 278
Kauden tulos						-20	0	-20
Muut laajan tuloksen erät			-12	11				0
Kauden laaja tulos yhteensä			-12	11		-20	0	-21
Osingonjako						-69		-69
Osakeperusteiset maksut			0					0
Muu muutos			0			2		2
<b>OMA PÄÄOMA</b>								
<b>31.3.2012</b>	<b>238</b>	<b>220</b>	<b>-9</b>	<b>-17</b>	<b>-6</b>	<b>761</b>	<b>2</b>	<b>1 190</b>
<b>OMA PÄÄOMA</b>								
1.1.2013	238	220	-11	-25	-6	655	3	1 074
Kauden tulos						-4	0	-4
Muut laajan tuloksen erät			6	-2		0		4
Kauden laaja tulos yhteensä			6	-2		-4	0	1
Osingonjako						-28		-28
Osakeperusteiset maksut			0					0
Muu muutos			0					0
<b>OMA PÄÄOMA</b>								
<b>31.3.2013</b>	<b>238</b>	<b>220</b>	<b>-5</b>	<b>-26</b>	<b>-6</b>	<b>623</b>	<b>3</b>	<b>1 047</b>

**LIKEVAIHTO ALUEITTAIN (IFRS)**

% liikevaihdosta	1-3/13	1-3/12	2012
Suomi	27	24	25
Muut Pohjoismaat	33	37	32
Itäinen Keski-Eurooppa	13	12	14
Venäjä ja Ukraina	8	6	9
Muu Eurooppa	14	15	14
Muut maat	5	6	6

**EHDOLLISET VELAT (IFRS)**

Milj. euroa	31.3.2013	31.3.2012	31.12.2012
Annetut kiinnitykset	59	59	59
Annetut muut takaukset	23	17	27
Vuokravelvoitteet	70	79	73
Muut vastuut	10	6	4

**JOHDANNAISSOPIMUKSET (IFRS)**

Milj. euroa	31.3.2013 Nimellis- määrä	31.3.2013 Käypä arvo	31.3.2012 Nimellis- määrä	31.3.2012 Käypä arvo
<b>RAHAVIRRAN SUOJAUKSET, JOIHIN SOVELLETAAN SUOJAUSLASKENTAA</b>				
Sinkkijohdannaiset				
Termiinit, tonneja	14 500	-1	12 000	-1
Raskas polttoöljyjohdannaiset				
Termiinit, tonneja	40 000	0	28 000	0
Sähköjohdannaiset				
Termiinit, GWh	1 890	-11	1 692	-14
Valuuttajohdannaiset				
Termiinit	146	3	256	-1
Optiot				
Ostetut	158	3	8	0
Myydyt	151	-1	7	0
Korkojohdannaiset	30	0		
<b>JOHDANNAISET, JOIHIN EI SOVELLETA SUOJAUSLASKENTAA</b>				
Valuuttajohdannaiset				
Termiinit	280	-3	448	-3
Optiot				
Ostetut	125	1	52	0
Myydyt	190	-1	104	0

Rahavirtoja suojaavien johdannaisten realisoitumaton arvomuutos kirjataan muihin laajan tuloksen eriin siltä osin kuin suojaus on tehokas. Muut käyvän arvon muutokset kirjataan tulosvaikutteisesti.

**KÄYVÄN ARVON HIERARKIA**

Milj. euroa	Taso 1	Taso 2	Taso 3	31.3.2013 Yhteensä
Käypään arvoon arvostetut varat				
Valuuttajohdannaiset		2		2
Valuuttajohdannaiset (rahavirran suojaus)		7		7
Hyödykejohdannaiset (rahavirran suojaus)				
Sähkö		1		1
Raskas polttoöljy		0		0
Sinkki		0		0
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat sijoitukset				
Lainasaamiset osakkuusyhtiöiltä			73	73
Myytävissä olevat sijoitukset			14	14
Varat yhteensä		9	87	96
Käypään arvoon arvostetut velat				
Valuuttajohdannaiset		-5		-5
Valuuttajohdannaiset (rahavirran suojaus)		-1		-1
Korkojohdannaiset (rahavirran suojaus)		0		0
Hyödykejohdannaiset (rahavirran suojaus)				
Sähkö		-12		-12
Raskas polttoöljy		0		0
Sinkki		-1		-1
Velat yhteensä		-20		-20

Milj. euroa	Taso 1	Taso 2	Taso 3	31.12.2012 Yhteensä
Käypään arvoon arvostetut varat				
Valuuttajohdannaiset		4		4
Valuuttajohdannaiset (rahavirran suojaus)		0		0
Hyödykejohdannaiset (rahavirran suojaus)				
Sähkö		0		0
Raskas polttoöljy		0		0
Sinkki		1		1
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat sijoitukset				
Lainasaamiset osakkuusyhtiöiltä			72	72
Myytävissä olevat sijoitukset			14	14
Varat yhteensä		5	86	91
Käypään arvoon arvostetut velat				
Valuuttajohdannaiset		-6		-6
Valuuttajohdannaiset (rahavirran suojaus)		-7		-7
Hyödykejohdannaiset (rahavirran suojaus)				
Sähkö		-13		-13
Raskas polttoöljy		0		0
Sinkki		0		0
Velat yhteensä		-26		-26

**AINEELLISTEN HYÖDYKKEIDEN MUUTOKSET (IFRS)**

Milj. euroa	1-3/13	1-3/12	2012
Kirjanpitoarvo kauden alussa	1 122	1 214	1 214
Lisäykset	15	20	92
Lisäykset yrityshankintojen kautta			0
Vähennykset	-1	0	-8
Vähennykset yritysmyyntien kautta			-50
Poistot	-30	-30	-125
Arvonalentumiset	0	-1	-8
Kurssierot	1	8	7
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	1 107	1 211	1 122

**LIIKETAPAHTUMAT LÄHIPPIIRIN KANSSA (IFRS)**

Milj. euroa	1-3/13	1-3/12	2012
Myynnit osakkuusyrietyksille	6	6	21
Ostot osakkuusyrietyksiltä	2	2	7
Lainasaamiset osakkuusyrietyksiltä	73		72
Liiketapahtumat Rautaruukin Eläkesäätiön kanssa	0	0	0
	<b>31.3.2013</b>	<b>31.3.2012</b>	<b>31.12.2012</b>
Myyntisaamiset ja muut saamiset lähipiiriltä	7	5	4
Ostovelat ja muut velat lähipiirille	0	1	0

**INVESTOINTISITOUMUKSET (IFRS)**

Milj. euroa	31.3.2013 jälkeen	31.3.2012 jälkeen	31.12.2012 jälkeen
Ylläpitoinvestoinnit	78	80	61
Kehitysinvestoinnit ja investoinnit erikoisterästuotteisiin	14	16	13
Yhteensä	92	96	74

**SEGMENTTI-INFORMAATIO**

Milj. euroa	1-3/13	1-3/12	2012
Saadut tilaukset			
Ruukki Construction	153	147	756
Ruukki Metals	437	488	1 857
Saadut tilaukset yhteensä	590	634	2 613
Vertailukelpoinen liikevaihto			
Ruukki Construction	145	153	740
Ruukki Engineering		69	265
Ruukki Metals	444	477	1 787
Muut	1	0	-3
Vertailukelpoinen liikevaihto yhteensä	590	699	2 789
Raportoituun liikevaihtoon sisältyvät vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	0	2	7
Raportoitu liikevaihto	590	702	2 796
Vertailukelpoinen liikevoitto			
Ruukki Construction	-7	-10	1
Ruukki Engineering		-1	-3
Ruukki Metals	17	0	-42
Muut	-4	-4	-20
Vertailukelpoinen liikevoitto yhteensä	5	-15	-65
Raportoituun liikevoittoon sisältyvät vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	-1	-1	-37
Raportoitu liikevoitto	4	-16	-101
Rahoituskulut, netto	-8	-11	-40
Osuus osakkuusyriytysten tuloksista	-1	1	2
Tulos ennen veroja	-4	-27	-139
Tuloverot	1	6	22
Kauden tulos	-4	-20	-117
Milj. euroa	<b>31.3.2013</b>	<b>31.3.2012</b>	<b>31.12.2012</b>
Operatiivinen sijoitettu pääoma			
Ruukki Construction	385	437	386
Ruukki Engineering		154	36
Ruukki Metals	1 421	1 513	1 409
Muut	25	31	22
Operatiivinen sijoitettu pääoma yhteensä	1 831	2 136	1 853

**SEGMENTTI-INFORMAATIO VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN**

Milj. euroa	1-3/ 12	4-6/ 12	7-9/ 12	10-12/ 12	1-3/ 13
Saadut tilaukset					
Ruukki Construction	147	246	193	170	153
Ruukki Metals	488	468	448	454	437
Saadut tilaukset yhteensä	634	714	640	624	590
Vertailukelpoinen liikevaihto					
Ruukki Construction	153	199	208	180	145
Ruukki Engineering	69	72	63	60	
Ruukki Metals	477	470	406	434	444
Muut	0	-2	-3	2	1
Vertailukelpoinen liikevaihto yhteensä	699	740	674	676	590
Raportoituun liikevaihtoon sisältyvät vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	2	2	1	1	0
Raportoitu liikevaihto	702	742	675	677	590
Vertailukelpoinen liikevoitto					
Ruukki Construction	-10	4	8	-1	-7
Ruukki Engineering	-1	1	0	-3	
Ruukki Metals	0	10	-18	-34	17
Muut	-4	-7	-7	-2	-4
Vertailukelpoinen liikevoitto yhteensä	-15	8	-18	-39	5
Raportoidun liikevoiton vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	-1	-13	-3	-20	-1
Raportoitu liikevoitto	-16	-6	-21	-59	4
Rahoituskulut, netto	-11	-9	-11	-9	-8
Osuus osakkuusyriytysten tuloksista	1	1	0	0	-1
Tulos ennen veroja	-27	-14	-32	-67	-4
Tuloverot	6	3	2	11	1
Kauden tulos	-20	-11	-30	-57	-4



**RAPORTOIDUN LIIKEVAIHDON VERTAILUKELPOISUUTEEN VAIKUTTAVIA ERIÄ**

Milj. euroa	1-3/ 12	4-6/ 12	7-9/ 12	10-12/ 12	1-3/ 13
Muut					
Mo i Ranan yksikön liikevaihto	2	2	1	1	0

**RAPORTOIDUN LIIKEVOITON VERTAILUKELPOISUUTEEN VAIKUTTAVIA ERIÄ**

Milj. euroa	1-3/ 12	4-6/ 12	7-9/ 12	10-12/ 12	1-3/ 13
Ruukki Construction					
Uudelleenjärjestelyjen kulut			-2	-9	
Diskonttauskoron vaikutus palvelusvuosipalkkioihin				0	
Ruukki Engineering					
Uudelleenjärjestelyjen kulut	0	-6		-2	
Fortaco-järjestelyn vaikutus				0	
Diskonttauskoron vaikutus palvelusvuosipalkkioihin				0	
Ruukki Metals					
Tulipalo Raahen terästehtaalla		-3			
Uudelleenjärjestelyjen kulut				-6	
Diskonttauskoron vaikutus palvelusvuosipalkkioihin				-2	
Muut					
Mo i Ranan yksikön liikevoitto	0	-3	0	0	0
Fortaco-järjestelyn vaikutus				2	-1
Uudelleenjärjestelyjen kulut				-2	
IAS19 muutoksen aiheuttama takautuva oikaisu	-1	-1	-1	-1	
Diskonttauskoron vaikutus palvelusvuosipalkkioihin				0	
Raportoidun liikevoiton vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät yhteensä	-1	-13	-3	-20	-1

**TOIMITUSMÄÄRÄT, RUUKKI METALS**

1 000 tonnia	1-3/ 12	4-6/ 12	7-9/ 12	10-12/ 12	1-3/ 13
Toimitusmäärät	507	448	389	466	481

## Käytetyt tunnuslukujen laskentakaavat

Sijoitetun pääoman tuotto (liukuva 12 kk), %	=	$\frac{\text{tulos ennen veroja} + \text{rahoituskulut (liukuva 12 kk)}}{\text{oma pääoma} + \text{korolliset rahoitusvelat (kauden alun ja lopun keskiarvo)}}$	x100
Sijoitetun pääoman tuotto (annualisoitu), %	=	$\frac{\text{tulos ennen veroja} + \text{rahoituskulut (annualisoitu)}}{\text{oma pääoma} + \text{korolliset rahoitusvelat (kauden alun ja lopun keskiarvo)}}$	x100
Oman pääoman tuotto (liukuva 12 kk), %	=	$\frac{\text{tulos ennen veroja} - \text{tuloverot (liukuva 12 kk)}}{\text{oma pääoma (kauden alun ja lopun keskiarvo)}}$	x100
Omavaraisuusaste, %	=	$\frac{\text{oma pääoma}}{\text{taseen loppusumma} - \text{saadut ennakot}}$	x100
Nettovelkaantumisaste, %	=	$\frac{\text{korolliset nettorahoitusvelat}}{\text{oma pääoma}}$	x100
Korolliset nettorahoitusvelat	=	rahoitusvelat - rahavarat ja lyhytaikaiset rahoitusvarat	
Tulos/osake (EPS)	=	$\frac{\text{emoyhtiön omistajille kuuluva voitto tai tappio}}{\text{kauden aikana ulkona olevien osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo}}$	
Tulos/osake (EPS), laimennettu	=	$\frac{\text{emoyhtiön omistajille kuuluva voitto tai tappio}}{\text{kauden aikana ulkona olevien osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo laimennusvaikutuksella oikaistuna}}$	
Oma pääoma/osake	=	$\frac{\text{emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma}}{\text{ulkona olevien osakkeiden laimentamaton lukumäärä katsauskauden lopussa}}$	
Osakkeen vaihdon volyyymilla painotettu keskikurssi	=	$\frac{\text{osakkeen euromääräinen kokonaisvaihto}}{\text{osakkeen kappalemääräinen kokonaisvaihto}}$	
Osakekannan markkina-arvo	=	osakkeiden laimentamaton kokonaismäärä katsauskauden lopussa x katsauskauden päätöskurssi	
Henkilöstö keskimäärin	=	henkilöstön määrä kunkin kuukauden lopussa lasketaan yhteen ja näin saatu summa jaetaan kuukausien lukumäärällä	

Helsingissä 24. huhtikuuta 2013  
Rautaruukki Oyj  
Hallitus

**Ruukki provides its customers  
with energy-efficient steel  
solutions for better living,  
working and moving.**

**Vuoden 2013 tammi – kesäkuun osavuositiedot julkaistaan 8.8. 2013.**



Rautaruukki Oyj, Suolakivenkatu 1, 00810 Helsinki, 020 5911, [www.ruukki.fi](http://www.ruukki.fi)  
Y-tunnus 011 3276-9, ALV nro FI 011 32769, Kotipaikka Helsinki

Copyright© 2013 Rautaruukki Oyj. Kaikki oikeudet pidätetään. Ruukki, Rautaruukki, Living. Working. Moving. ja Ruukin tuotenimet ovat Rautaruukki Oyj:n tavaramerkkejä tai rekisteröityjä tavaramerkkejä.